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Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika od lat biorą udział w
projekcie międzynarodowej wymiany uczniowskiej Socrates Comenius. 21 stycznia
rozpoczął się kolejny cykl programu.

Cieszyńscy uczniowie goszczą ponad dwudziestkę swych rówieśników z Włoch, Turcji, Hiszpanii, Bułgarii, Rumunii i
Szwecji. Nad programem czuwają nauczycielki Grażyna Słowiena i Regina Rakowska.

 21 stycznia w auli Kopera przygotowano uroczyste przywitanie gości. Nie zabrakło władz powiatowych ze starostą
Jerzym Nogowczykiem na czele. Uczniowie przygotowali krótki, ciekawy program artystyczny. Szkolny zespół
muzyczny kierowany przez Olgę Białoń, nauczyciela bibliotekarza, przepięknie wykonał kilka przebojów
muzycznych. Uczniowie dali popis zarówno dobrze przygotowanej gry na instrumentach, jak i swych zdolności
wokalnych.

Hasłem przewodnim tegorocznej uczniowskiej wymiany międzynarodowej jest nauczanie z wykorzystaniem
technologii informacyjnej i jej wpływ na jakość kształcenia. Uczniowie z Kopera i ich zagraniczni goście w planach
wizyty mają nie tylko wzajemną prezentację kultury poszczególnych państw podczas prelekcji w salach lekcyjnych,
ale także zwiedzanie Cieszyna, wycieczkę do Krakowa i Wieliczki oraz do Oświęcimia.  - Mam nadzieje, że będzie to
dla nas fajne doświadczenie i wszyscy się czegoś pożytecznego nauczymy – stwierdziła przedstawicielka
samorządu szkolnego. 

Starosta Jerzy Nogowczyk przyznał, że z wielkim sentymentem przestąpił progi szkoły, której sam kiedyś był
uczniem.  - To były zupełnie inne czasy. Przejście na drugą stronę granicy było praktycznie niemożliwe.
Cieszę się, ze poznajecie Polskę, Cieszyn i cieszę się również z tego, że nasi uczniowie mogą wyjeżdżać,
poznawać inne kultury – mówił podczas powitania zagranicznych gości starosta Jerzy Nogowczyk.  - Może się
okazać, że za kilka lat będziecie wspólnie pracować, a zatem dobrze, że będąc tak daleko od siebie
geograficznie, macie możliwość wzajemnie się poznać – dodał. 

Po oficjalnym spotkaniu w auli i programie artystycznym uczestniczący w programie uczniowie i ich zagraniczni
goście udali się do jednej z klasopracowni, gdzie przedstawiciele każdego państwa w przystępnej, niedługiej
prezentacji przybliżyli rówieśnikom kulturę swego państwa.
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